
138  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.674 Quarta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2024

20/05/2024.
Nome:   PREFEITURA  MUNICIPAL DE   CUMARU   DO   NORTE-   CNPJ   n°
34.670.976/0001-93.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1030215
..

DIÁRIA
.

Portaria N° 004 DE 09 DE JANEIRO DE 2024
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24.01.1994;
PAE nº 2023/1455910; referente à SVS n° 14/2023;
Resolve:
OBJETIVO: Fazer cobertura do andamento da obra de construção e pavi-
mentação da PA- 462, em Augusto Corrêa
ORIGEM: Belém
DESTINO(s): Augusto Corrêa
SERVIDOR (a): Mariley Kátia Aguiar da Silva
CARGO: Coordenador de Núcleo
1. FUNCIONAL: 5692229/4
PERÍODO: 27 à 28/12/2023
DIÁRIAS(s): 1,5 ( uma e meia)
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1030214
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

Portaria nº 1083/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,-
Jeiphanie Almeida Guimarães,Controladora, mat 5953882/1,Gilberto Alves 
da Silva,Supervisor II, mat 5945899/1 e Jairo Moreno da Silva,Supervisor, 
mat 5970256/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
XINGUARA/PA no período de 01 a 04/12/2023, com o objetivo de fiscaliza-
ção nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1084/2023 – ARCON-PA CAF,Belém (PA), 30 de novem-
bro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários,Jei-
phanie Almeida Guimarães,Controladora, mat 5953882/1,Gilberto Alves 
da Silva,Supervisor II, mat 5945899/1 e Jairo Moreno da Silva, Supervi-
sor,mat 5970256/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a Parauapebas/PA no período de 08 a 11/12/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1085/2023 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,Jeiphanie Almeida Guimarães,Controladora, mat 5953882/1, Gilberto 
Alves da Silva,Supervisor II, mat 5945899/1 e Jairo Moreno da Silva,Su-
pervisor, mat 5970256/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Rondon do Pará/PA no período de 15 a 18/12/2023, com o objeti-
vo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1086/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos bene-
ficiários,Antonio Paulo Monteiro de Souza,Coordenador Adm. Financeiro, 
mat 51472379 e Cândido Rodrigues Monteiro,Motorista, mat 5432065/3 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragan-
ça, Paragominas, Marabá Tucuruí/PA no período de 18 à 24/12/2023, com 
o objetivo de fiscalização aos Terminais Rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1088/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários,Tatianny Pinheiro Dias,Auxiliar em Regulação, mat 5942568/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BREVES/PA no 
período de 26/12 à 30/12/2023, com o objetivo de fiscalização aos Ter-
minais Rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1090/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,-
Francisco de Paula Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,RINALDO 
NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879,Andre Luiz Soares Pe-
reira,CONTROLADOR,mat 3277879,Edmar Jose Ferreira da Silva,SUPER-
VISOR, mat 5977001 e Adolfo Maia da Costa Junior,CONTROLADOR, mat 
58521293 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOU-
RE-SALVATERRA/PA no período de 14 a 16/12/2023, com o objetivo de 
fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1091/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-

rios,Marcos Alexandre Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Bruno 
Leonardo Souza Silva,Supervisor II, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira 
Gomes,Controlador, mat 571921181/3,Reginaldo Guimaraes de Brito,As-
sesor-tecnico, mat 59466461 e Jean Lucas Monteiro Batista,controlador, 
mat 59522511 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Igarape Miri/PA no período de 14 à 16/12/2023, com o objetivo de fiscali-
zação nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1092/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,HEL-
TON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1,Paulo 
Lima Santos,Agente Fiscal, mat 33727531,Benedito Gomes De Araujo,A-
gente Fiscal, mat 29393541,Carlos Victor Sousa Silva,Assesor tecnico, mat 
5890870 e Lucas Amorim,Agente Fiscal, mat 32724861 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no 
período 14 a 16/12/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1093/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,Marcos Alexandre Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Bruno 
Leonardo Souza Silva,Supervisor II, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira 
Gomes, Controlador,mat 571921181/3,Reginaldo Guimaraes de Brito,As-
sesor-tecnico, mat 59466461 e Jean Lucas Monteiro Batista,controlador, 
mat 59522511 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Igarape Miri/PA no período de 21 à 23/12/2023, com o objetivo de fiscali-
zação nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1094/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,HEL-
TON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1,Paulo 
Lima Santos,Agente Fiscal, mat 33727531,Benedito Gomes De Araujo,A-
gente Fiscal, mat 29393541,Carlos Victor Sousa Silva,Assesor tecnico, mat 
5890870 e Lucas Amorim,Agente Fiscal, mat 32724861 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no 
período 21 a 23/12/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1095/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,Jorge Luiz Conceição Lima,Secretário II, mat 5561787/7,André Luiz 
Albuquerque silva,Controlador, mat 59522471,Joelson Ramos de Queiro-
z,Controlador, mat 5889829/2,Arleandro Firmino Simplício,Controlador, 
mat 5952245/1, Ronald Nascimento da Silva,Supervisor, mat 59471772 
e Guy Silveira Correa,Controlador, mat 59522751 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Acará e Tomé Açu/PA no período de 21 
à 23/12/2023, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO.
Portaria nº 1096/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,-
Francisco de Paula Ferreira Nunes,Controlador, mat 5953830/1,RINALDO 
NUNES DE PINHO,AGENTE FISCAL, mat 3277879, Andre Luiz Soares 
Pereira,CONTROLADOR, mat 3277879,Edmar Jose Ferreira da Silva,SU-
PERVISOR, mat 5977001 e Adolfo Maia da Costa Junior,CONTROLADOR, 
mat 58521293 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE-SALVATERRA/PA no período de 27 a 29/12/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1097/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,HEL-
TON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR, mat 5945902/1,Paulo 
Lima Santos,Agente Fiscal, mat 33727531,Benedito Gomes De Araujo,A-
gente Fiscal, mat 29393541,Carlos Victor Sousa Silva,Assesor tecnico, 
mat 32724861 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA, no período 27 a 29/12/2023, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1098/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,Marcos Alexandre Silva e Sousa,Controlador, mat 5893336/3,Bruno 
Leonardo Souza Silva,Supervisor II, mat 5946514/1,Valdiney Ferreira 
Gomes,Controlador, mat 571921181/3,Reginaldo Guimaraes de Brito,As-
sesor-tecnico, mat 59466461 e Jean Lucas Monteiro Batista,controlador, 
mat 59522511 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Igarape Miri/PA no período de 27 à 29/12/2023, com o objetivo de fiscali-
zação nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 1099/2023 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de no-
vembro de 2023. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiá-
rios,Jorge Luiz Conceição Lima,Secretário II, mat 5561787/7,André Luiz 
Albuquerque silva,Controlador, mat 59522471,Joelson Ramos de Queiro-
z,Controlador, mat 5889829/2,Arleandro Firmino Simplício,Controlador, 
mat 5952245/1,Ronald Nascimento da Silva,Supervisor,mat 59471772 e 


